La domenica dedicata alla Parola possa far crescere nel popolo di Dio la religiosa e assidua familiarità con le Sacre Scritture, così come l'autore sacro insegnava già nei tempi antichi: «Questa parola è molto vicina a te, è nella tua bocca e nel tuo cuore, perché tu la metta in pratica» (*Dt 30, 14*).

Dato a Roma, presso San Giovanni in Laterano, 30 Settembre 2019

Memoria liturgica di San Girolamo nell'inizio del 1600° anniversario della morte

FRANCESCO PP.

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE**I****DILIENSIS**

Dioecesis Diliensis ad gradum archidioecesis metropolitanae attollitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad totius dominici gregis tutelam destinati, quantum situm est in Nobis, curam continenter adhibemus, ut salutifera Iesu Christi beneficia quam efficacissime homines attingant eiusque laetum nuntium per terrarum orbem longe lateque diffundatur. Quapropter Nos aptare festinamus ecclesiastica instituta ut proposita haec commodius expediantur et fideles efficacius colantur. Ideo suffragante Congressione Ordinaria Congregationis pro Gentium Evangelizatione, cuius comprobationis sententiam Nobis rettulit eiusdem Congregationis Praefectus, Venerabilis Frater Noster Ferdinandus S.R.E. Filoni, auditisque quorum interest favorabilibus votis, Apostolica Nostra potestate suffulti, haec quae sequuntur decernimus et statuimus. Dioecesim Diliensem ad dignitatem archidioecesis metropolitanae evehimus, cui dioeceses Baucana et Malianensis ut suffraganeae Sedes subiciantur. Eadem opera Venerabilem Fratrem Virgilium do Carmo da Silva, S.D.B., hucusque Diliensem Episcopum, Archiepiscopum Metropolitanam nominamus, cuncta addentes iura et obligationes quae cum hoc statu ac dignitate nectuntur. Cetera ad iuris canonici normas temperentur. Haec omnia ad expedienda Venerabilem Fratrem Iosephum Marino, Archiepiscopum titulo Natchitochensem et in Timoria Orientali Apostolicum Nuntium, legamus, facta videlicet facultate quempiam alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. Re demum ad exitum perducta, documenta conficiantur, quorum sincera exempla ad supra memoratam Congregationem mittantur. Haec vim habeant, contrariis rebus minime quibuslibet obsistentibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Septembris, anno Domini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

FERDINANDUS card. FILONI
*Praefectus Congregationis
pro Gentium Evangelizatione*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*
Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 460.853

II

IZTAPALAPANA

In Mexico, dismembratis quibusdam territoriis Archidioecesis Metropolitanae Mexicanae, dioecesis Iztapalapanae conditur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Qui mandavit mandata sua custodiri nimis, ut dirigantur viae nostrae ad custodiendas iustificationes eius (cfr *Ps* 119, 4-5), illuminavit vitam nostram per Evangelium, in quo positi sumus nos praedicatores et apostoli et doctores (*2 Tim* 1, 10), ut augeantur in Ecclesia populorum beneficium atque utilitas. Apostolicae ergo Nostrae sollicitudinis officiis partes interponentes, per quae dioecesium regimini opportune consulatur, mentem Nostram ad necessitates Ecclesiae quae est in Mexico convertimus, postulationi Venerabilis Fratris Nostri Caroli S.R.E. Cardinalis Aguiar Retes, Archiepiscopi Metropolitae Mexicani, benigne concedentes, qui, Conferentiae Episcoporum Mexici audita sententia, ab Apostolica Sede enixe postulavit, ut, ecclesiasticae circumscriptionis eidem concredita quibusdam dismembratis territoriis, nova exinde erigeretur dioecesis.

Catholicae Ecclesiae cordi Nobis habentes augmentum, suadente Congregatione pro Episcopis, prospero praehabito Venerabilis Fratris Francisci Coppola, Archiepiscopi titulo Vindensis et in Mexico Nuntii Apostolici, consilio reque mature perpensa, preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus libentesque decrevimus excipiendas.

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ab archidioecesi metropolitana Mexicana territorium civilis municipii vulgo *Iztapalapa* in praesens finibus circumscriptum distrahi statuimus atque ex ita distracto territorio novam dioecesim, Iztapalapanam nuncupandam, erigimus ac constituimus. Huius novae dioecesis sedem in eadem urbe *Iztapalapa* decernimus templumque paroeciale ibi exstans, in honorem Sancti Sepulcri Domini Nostri Iesu Christi dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus, decernentes ut ibidem Capitulum Canonorum ad normam iuris

erigatur. Novam insuper dioecesim Iztapalapanam statuimus Metropolitanae Ecclesiae Mexicanae suffraganeam eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subiectum. Acta et documenta omnia, quae ad novam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia forte pertineant, a Curia Mexicana ad Iztapalapanam quam citius transmittantur et in apto archivo custodiantur, ad normam iuris.

Cetera vero quae ad dignam Praesulis sustentationem atque ad Mensam vulgo *Mitra*, ad Seminarii dioecesani erectionem necnon candidatorum ad sacerdotium institutionem, ad Consilii Presbyteralis, Collegii Consultorum et Consilii a Rebus Oeconomicis constitutionem, ad bonorum administrationem et Administratoris dioecesani sede vacante electionem pertinent, secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiasticarum legum praescripta temperentur. Simul ac Iztapalapanae dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso censeantur dioecesi illi adscripti sacerdotes, in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Seminariiue tirones dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium.

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Mexico pro eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodetricesimo mensis Septembris, anno Domini bismillesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

MARCUS card. OUELLET
*Praefectus Congregationis
pro Episcopis*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*
Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 467.239

III

AZCAPOTZALCENSIS

In Mexico, dismembratis quibusdam territoriis Archidioecesis Metropolitanae Mexicanae, dioecesis Azcapotzalcensis conditur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Salus populi, salutem humani generis constituens, constituta omnia sacrae legis in sua et proximi dilectione ita disposuit, ut quae christifideles fidei pietate profitentur et sacramentis apprehendant et vitae confessione ostendant. Qui vero in hac oeconomia salutis comperimus officium Nostrae cooperationis, dominici gregis utilitati et profectui consulentes, omnia nedum disponere contendimus, per quae animarum salus ac spirituales fidelium fructus praestentur. Apostolicae ergo Nostrae servitutis muneribus partes interponentes, per quae ubique Ecclesiae concedentur ea quae bono fidelium consulere valent, mentem Nostram ad necessitates Ecclesiae quae est in Mexico convertimus, postulationi Venerabilis Fratris Nostri Caroli S.R.E. Cardinalis Aguiar Retes, Archiepiscopi Metropolitanae Mexicanae, benigne concedentes, qui, Conferentiae Episcoporum Mexici audita sententia, ab Apostolica Sede enixe postulavit, ut, ecclesiasticae circumscriptionis eidem concredita quibusdam dismembratis territoriis, nova exinde erigeretur dioecesis.

Prosperisque in via Domini progressibus caventes, suadente Congregatione pro Episcopis, prospero Venerabilis Fratris Francisci Coppola, Archiepiscopi titulo Vindensis et in Mexico Nuntii Apostolici, praehabito consilio reque mature perpensa, preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus libentesque decrevimus excipiendas.

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ab archidioecesi metropolitana Mexicana territorium civilis municipii vulgo *Azcapotzalco* et partis municipii vulgo *Gustavo A. Madero* nuncupati in praesens finibus circumscriptum distrahi statuimus atque ex ita distracto territorio novam dioecesim, Azcapotzalcensem nuncupandam, erigimus ac constituimus. Huius novae dioecesis sedem in eadem urbe *Azcapotzalco* decernimus templumque paroeciale ibi exstans, Deo in honorem sanctorum Philippi et Iacobi Apos-

torum dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus, decernentes ut ibidem Capitulum Canonicorum ad normam iuris erigatur. Novam insuper dioecesim Azcapotzalcensem statuimus Metropolitanae Ecclesiae Mexicanae suffraganeam eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subiectum. Acta et documenta omnia, quae ad novam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia forte pertineant, a Curia Mexicana ad Atzcapotzalcensem quam citius transmittantur et in apto archivo custodiantur, ad normam iuris.

Cetera vero quae ad dignam Praesulis sustentationem atque ad Mensam vulgo *Mitra*, ad Seminarii dioecesani erectionem necnon candidatorum ad sacerdotium institutionem, ad Consilii Presbyteralis, Collegii Consultorum et Consilii a Rebus Oeconomicis constitutionem, ad bonorum administrationem et Administratoris dioecesani sede vacante electionem pertinent, secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiasticarum legum praescripta temperentur. Simul ac Azcapotzalcensis dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso censeantur dioecesi illi adscripti sacerdotes, in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Seminarii tirones dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium.

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Mexico pro eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Septembris, anno Domini bismillesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

MARCUS card. OUELLET
*Praefectus Congregationis
pro Episcopis*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*
Lucius Bonora, *Proton. Apost. S.N.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 467.357

IV

XOCHIMILCENSIS

In Mexico, dismembratis quibusdam territoriis Archidioecesis Metropolitanae Mexicanae, dioecesis Xochimilcensis conditur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quandoquidem per sacramentum baptismi renati maximum gaudium nobis esse comperimus, cum quaedam in nobis Spiritus Sancti initia sentimus, cum subito nos sacramentorum intellegentia et prophetiae scientia et sermo sapientiae speique firmitas (cfr s. Hilarius, *Tract. in Psalmos*, Ps. 64, 15), eo magis in omnes Sedes in irriguo Ecclesiae agro plantatas et plantandas pastoralis Nostri officii partes, prout locorum et temporum rationes postulant, libenter conferimus, ut exinde, nullo spirituali incremento christifidelibus carentibus, animarum salus peramplius subsequatur. Quibus perpensis, dum in Ecclesiarum particularium necessitatum studium incumbimus, mentem Nostram ad necessitates Ecclesiae quae est in Mexico convertimus, postulationi Venerabilis Fratris Nostri Caroli S.R.E. Cardinalis Aguiar Retes, Archiepiscopi Metropolitae Mexicani, benigne concedentes, qui, Conferentiae Episcoporum Mexici audita sententia, ab Apostolica Sede enixe postulavit, ut, ecclesiasticae circumscriptionis eidem concredita quibusdam dismembratis territoriis, nova exinde erigeretur dioecesis.

Prosperisque in via Domini progressibus caventes, suadente Congregatione pro Episcopis, prospero Venerabilis Fratris Francisci Coppola, Archiepiscopi titulo Vindensis et in Mexico Nuntii Apostolici, praehabito consilio reque mature perpensa, preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus libentesque decrevimus excipiendas.

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ab archidioecesi metropolitana Mexicana territorium civilium municipiorum vulgo *Xochimilco*, *Tláhuac* et *Milpa Alta* nuncupatorum in praesens finibus circumscriptum distrahi statuimus atque ex ita distracto territorio novam dioecesim, Xochimilcensem nuncupandam, erigimus ac constituimus. Huius novae dioecesis sedem in eadem urbe *Xochimilco* decernimus templumque paroeciale ibi exstans, Deo in hono-

rem sancti Bernardini Senensis dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus, decernentes ut ibidem Capitulum Canonicorum ad normam iuris erigatur. Novam insuper dioecesim Xochimilcensem statuimus Metropolitanae Ecclesiae Mexicanae suffraganeam eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subiectum. Acta et documenta omnia, quae ad novam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia forte pertineant, a Curia Mexicana ad Xochimilcensem quam citius transmittantur et in apto archivo custodiantur, ad normam iuris.

Cetera vero quae ad dignam Praesulis sustentationem atque ad Mensam vulgo *Mitra*, ad Seminarii dioecesani erectionem necnon candidatorum ad sacerdotium institutionem, ad Consilii Presbyteralis, Collegii Consultorum et Consilii a Rebus Oeconomicis constitutionem, ad bonorum administrationem et Administratoris dioecesani sede vacante electionem pertinent, secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiasticarum legum praescripta temperentur. Simul ac Xochimilcensis dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso censeantur dioecesi illi adscripti sacerdotes, in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Seminariiue tirones dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium.

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Mexico pro eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Septembris, anno Domini bismillesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

MARCUS card. OUELLET
*Praefectus Congregationis
pro Episcopis*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*
Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 467.619

V

TOLUCENSIS

In Mexico nova Provincia Ecclesiastica Tolucensis appellanda conditur eademque Sedes ad dignitatem Ecclesiae Metropolitanæ evehitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Praeceptis dominicis refecti ac continuis evecti benignis auxiliis ad redemptionis effectum et mysteriis capiendum et moribus (cfr *Missale Romanum*, dom. XXV per annum: *post Communionem*), Dei gregis utilitati et profectui consulentes, omnia disponere contendimus, per quae animarum salus ac spiritualis fidelium fructus eidem praestentur.

Proinde, catholicae Ecclesiae in Mexico Nobis cordi habentes utilitatem, suadente Congregatione pro Episcopis, prosperis praehabitis sententiis Conferentiae Episcoporum Mexici et Venerabilis Fratris Francisci Coppola, Archiepiscopi titulo Vindensis et in Mexico Nuntii Apostolici, reque mature perpensa, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, decernimus ac statuimus, ut, integris detractis a metropolitana sede Mexicana dioecesibus Tolucensi, Atlacomultana, Tenancingana et Cuernavacensi, nova ex iisdem Provincia Ecclesiastica Tolucensis nuncupanda erigatur, in qua ecclesiam Tolucensem, ab archiepiscopalis Ecclesiae Mexicanae metropolitico iure sic exemptam, ad gradum et dignitatem Ecclesiae metropolitanae omnibus cum iuribus, privilegiis et praerogativis ad normam canonum extollimus, cui suffraganeas subiciendas disponimus dioeceses Atlacomultanam, Tenancinganam et Cuernavacensem.

Tolucensem pro tempore Sacrorum Antistitem, Venerabilem Fratrem Franciscum Xaverium Chavolla Ramos, ad officium Metropolitanae novae Provinciae Ecclesiasticae promovemus omnibus cum iuribus, facultatibus et obligationibus, quae huic muneri ad normam iuris competunt.

Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, executioni mandanda Venerabilem deputamus Fratrem Franciscum Coppola, Archiepiscopum

titulo Vindensem et in Mexico Nuntium Apostolicum, eidem tribuentes necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi ad effectum, de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, imposito onere genuinum mittendi cum primum fas erit ad Congregationem pro Episcopis peractae executionis exemplar.

Deum quaesumus, ut, qui immensis nos replet muneribus misericordiae suae, cleri et populi huius Provinciae Ecclesiasticae illuminet vitam et incorruptionem per Evangelium (*2 Tim 1, 10*).

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Septembris, anno Domini bismillesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN
Secretarius Status

MARCUS card. OUELLET
*Praefectus Congregationis
pro Episcopis*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*
Villelmus Millea, *Proton. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 468.746

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

Venerabili Dei Servo Stanislao Francisco Rother caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quis nos separabit a caritate Christi? Tribulatio an angustia an persecutio an fames an nuditas an periculum an gladius? Sicut scriptum est: “Propter te mortificamur tota die, aestimati sumus ut oves occisionis”. Sed in his omnibus supervincimus per eum, qui dilexit nos» (*Rom 8, 35-37*).

Compluribus martyribus conveniunt haec Pauli apostoli verba, qui divinum Magistrum in crucis via prompte animoseque sunt secuti. Ad hanc testium multitudinem pertinet Venerabilis Servus Dei Stanislaus Franciscus Rother, qui sua sanctitate archidioecesim Oklahomensem ac totam catholicam Ecclesiam quae est in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis clarificat.

Die XXVII mensis Martii anno MCMXXXV in pago Okarche Oklahomae a modica familia agricolarum ortus, institutionem catholicam in familia et loci communitate recepit, ubi templum Sanctissimae Trinitatis praecipuum locum occupavit. In paroeciae schola primi ac secundi ordinis studia absolvit. A Belgico missionario adiutus, sacerdotalem vocationem accepit atque mense Septembri anno MCMLIII in Seminarium est ingressus. Presbyteralem ordinationem die XXV mensis Maii anno MCMLXIII recepit atque complura pastoralia officia in dioecesi est exsecutus, usque dum eius postulatio recepta est, ut in missionem Sancti Iacobi Atitlanensis, in Guatimala, mitteretur, curae demandatam suae archidioecesis. Illo tempore gravibus motibus socialibus ac politicis exstantibus Venerabilis Servus Dei ut perfectus Christi discipulus vixit, beneficando ac pacem reconciliationemque disseminando. Religiosa ac socialis condicio perdifficilis erat: urbs in egestate versabatur, cuius incolae erant plerumque Mayorum suboles stirpis *Tzutuhil*. Communitas multos per annos deserta, religionem specie catholicam retinebat, sed erat penitus

syncretista. Proinde variis morbis et nutrimenti inopia laborabat, ita ut missionarii Oklahomiani inceptum suscipere institutionis tum religiosae tum socialis. Venerabilis Servus Dei totis viribus missionario famulatus se tradidit: sermonem Hispanicum didicit ac loci linguam; assidue coniuges invisit eorum adiens domos, baptizans et catechizans parvulos. Pastorale opus fructus ferre coepit, scilicet millenos quotannis baptizatos, centena matrimonia et primas Communiones, necnon Missae frequentationis incrementum. Illius loci linguae cognitio signum erat eius voluntatis communionis et aestimationis huius populi, ab historia humiliati. Sic Venerabilis Dei Servus suam contulit operam Novo Testamento ac liturgiae convertendis in linguam *Tzutuhil*. Evangelizationis opus peractum est una cum efficaci humana profectione, potissimum in institutionis, valetudinis curandae, technicarum agriculturae profectionum provincia. Optio haec in pauperiores, quam persequerentur Episcopi Guatimalenses et suadebat synodus Metelinensis anni MCMLXVIII, mortis minas in Venerabilem Servum Dei intulit. Oklahomensi urbe repetita mense Ianuario anno MCMLXXXI, mense Martio eiusdem anni, suo cum Archiepiscopo consentiens, statuit ut in Guatimalam remigraret, quia “pastor – asseverabat – fugere non potest cum periculum adest”. Cuidam Carmelitidi sorori quaerenti quid esset faciendum, si esset interfectus, Venerabilis Servus Dei respondit: “Vexillum erigite Christi Resuscitati”. Quandoquidem suum ministerium sustinere perrexit, sclopeto a tribus viris eius domum noctu intra XXVII et XXVIII diem mensis Iulii anno MCMLXXXI ingressis interemptus est. Magnus fuit dolor eius fidelium, praesertim stirpis *Tzutuhil*, qui eum ut patrem amatum lugerunt, ipsorum lingua loquentem. Prima exsequialis Missa ipso die in templo Sancti Iacobi de Atitlan est celebrata, magna adstante turba quae eum lugebat ut martyrem. Eius exuviae, rubris martyrii vestimentis indutae, exinde in patriam delatae sunt atque die III mensis Augusti exsequialis Missa in Cathedrali aede Dominae Nostrae de Perpetuo Succursu Oklahomensis urbis sollempniter est celebrata. In coemeterio templi Sanctae Trinitatis in pago Okarche est sepultus.

Eius post mortem martyrii fama increbruit et Archiepiscopus Metropolitana Oklahomensis inquisitionem dioecesanam super martyrio celebravit. Positione parata et iis rebus servatis iure statutis, Consultores theologi, in Congressione peculiari die XXIII mensis Iunii anno MMXVI coadunati, favens suffragium tulerunt et Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordinaria

die VIII mensis Novembris anno MMXVI eius mortem verum martyrium iudicarunt. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio die II subsequentis mensis Decembris ederet. Statuimus igitur ut beatificationis ritus Oklahomensi in urbe die XXIII mensis Septembris anno MMXVII celebraretur.

Hodie igitur Oklahomensi in urbe ex mandato Nostro, Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum numerum rettulimus Venerabilem Dei Servum Stanislaum Franciscum Rother:

Nos, vota Fratris Nostri Pauli Stagg Coakley, Archiepiscopi Metropolitae Oklahomensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Stanislaus Franciscus Rother, presbyter dioecesanus et martyr, missionarius secundum cor Christi, heroicus Evangelii testis pauperumque defensor, Beati nomine in posterum appelletur, atque die duodetricesima mensis Iulii, qua in caelum ortus est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in deinceps posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIII mensis Septembris anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 382.119

II

Venerabili Servae Dei Reginae Mariae Vattalil Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Beati, qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur. Beati, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum caelorum» (*Mt* 5, 6 et 10).

Evangelica promissio data a Iesu amicis suis, qui Eum in via salutis ferventer secuti sunt, Evangelii caritatis testibus, nunc corona gloriae facta est Venerabilis Servae Dei Reginae Mariae Vattalil, sororis professae Congregationis Sororum Clarissarum Franciscanarum. Eodem ictu temporis martyrii, quod ipsi illatum est quinquaginta quattuor ictibus cultri, labia eius incessanter repetebant illius nomen, cui totam vitam suam consecraverat cuiusque dolentem vultum agnoverat in pauperibus et derelictis: videlicet nomen Iesu.

Venerabilis Serva Dei nata est e catholica familia ritus Syro-Malabarensis die XXIX mensis Ianuarii anno MCMLIV in oppido vulgo dicto *Pullwazhy*, in Archieparchia Ernakulamensi-Angamaliensi, in Indico statu Kerala. Post infantiae et iuventutis tempus, quo fidem aluit indolemque serenam et compositam, duodeviginti annos nata, die III mensis Iulii anno MCMLXXII Congregationem Sororum Clarissarum Franciscanarum ingressa est in loco *Kidangoor*. Explevit postulatum et novitiatum atque, nomine Reginae Mariae recepto, prima religiosa vota nuncupavit die I mensis Maii anno MCMLXXIV. Demum usque ad mortem religiosam vitam in India septentrionali egit in missione Congregationis suae. Praedilectionem semper habuit erga oppressos et exclusos, quos variis modis iuivit, eorum studens corporis et spiritus bonum fovere. Ardenti evangelizationis desiderio movebatur. Apostolatus eius socialis oriebatur ex alta adoratione constantique Verbi meditatione: diligebat enim orare aliosque orandi artem docere. Missionalis eius vita coniungebat aequo modo orationem cum sociali opera atque vita in communitate.

Propter constantem bonam spem, etiam inter lacrimas doloris, appellabatur hilaritatis apostola. Amabili enim modo etiam in implicatissimis rerum adiunctis respondere consuescebat. Huiusmodi alta animi maturitas germanam temperatamque manifestabat franciscalem perfectae laetitiae spiritualitatem. Benevola et magnanima iugiter erat in proximum atque e

sua caritate, consilio, hortatione nemo excludebatur. Omnes ultra generis, religionis et sermonis fines diligebat. Bonas relationes colebat cum divitibus et pauperibus, litteratis et litterarum ignaris. Namque saepe officia gubernantium adibat ut indigentium pauperumve causas peroraret, quibus benigna fuit benefactrix. Venerabilis Serva Dei magna simplicitate sodales suas hortabatur ad firmum ac strenuum animum servandum. Repetere solebat: "Securitatem et commoditates quaerere non debemus in nostra missionali opera; firmo animo fiduciaque in Deo reposita, sorores oportet paratae sint vitam suam in discrimen adducere pro pauperibus et indigentibus in pagis miserrimis inserviendo". Mense Maio anni MCMXCII attigit pagum vulgo *Udainagar* (Madhya Pradesh), qui eius ultima exstitit destinatio. Ibi humilior plebs a feneratoribus vexabatur qui fraudulenter cupiebant terrarum potiri. Ad huic potestatis abusui obsistendum ipsa conabatur agellorum possessores maestrae eorum sorti indigentium subtrahere per certa incepta cooperationis et parvae creditae pecuniae. Opera eius gratitudinem incitavit populi, sed iram potestate abutentium. Venerabilis Serva Dei animo parata erat ad martyrium. Spiritus donis patens, fidem alens in Eucharistiam et fiduciam in divinam Providentiam, ad beatam Alfonsam ab Immaculata Conceptione, sodalem suam, orationem constantem colens ut in difficultatibus fortis maneret, se ad perfectionem et sanctitatem contedere testata est. Coram obstaculis asserebat: "Deus mecum est. Cur esset mihi timendum?". Fides ei praebuit patientiam, animum, serenitatem spiritumque conciliationis. Hora supremi testimonii eius fidelitatis erga Christum amorisque in pauperes venit die XXV mensis Februarii anno MCMXCV, cum mortiferis ictibus percussa est manu sicarii, dum in autoreda publica iter faciebat ad urbem Bopalianam, in districtu Indorensi. Homicidii furor accensus est adversus eam, quoniam protulerat, exercuerat ac defenderat evangelica bona iustitiae, fraternae communionis et veniae. Notitia de occisione eius, quae statim verum martyrium considerabatur, celeriter diffusa est ac perturbationem et commotionem suscitavit. Magna multitudo personarum, etiam non catholicarum, ad corpus eius honorandum pervenit et exsequias participandas, quasi glorificationem eius praenuntiantes.

Perdurante eius martyrii fama, in dioecesi Indorensi annis MMV-MMVII Inquisitio dioecesana de hac re est peracta, cuius iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per Decretum die XXVII mensis Novembris anno MMIX datum. Positione parata, Consultores Theologi con-

gregati die IX mensis Februarii anno MMXVI faventem tulerunt sententiam. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XXI mensis Martii anno MMXVII, Venerabilem Servam Dei censuerunt in odium fidei occisam esse. Demum Nosmet Ipsi biduo post facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret, ac deinde statuimus ut sollemnis ritus beatificationis in urbe Indorensi in India die IV mensis Novembris anni MMXVII celebraretur.

Hodie igitur Indore de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Reginam Mariam Vattalil, sororem professam Congregationis Sororum Clarissarum Franciscanarum, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Chacko Thottumarickal, S.V.D., Episcopi Indorensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Regina Maria Vattalil (in saeculo: Maria), soror professa Congregationis Sororum Clarissarum Franciscanarum, virgo et martyr, quae in pauperibus et afflictis vultum Christi patientis agnovit eosdemque in Eo usque ad effusionem sanguinis dilexit, Beatae nomine in posterum appelletur atque die vicesima quinta mensis Februarii, qua in caelum nata est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Haec sponsa Christi pro gemina virginitatis et martyrii victoria inter caelites coronata ita divinae caritatis flammam excitet in cordibus nostris, ut eius adiuvemur meritis, cuius castitatis et constantiae irradiamur exemplis et evangelicae iustitiae erudiamur affectu.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die IV mensis Novembris, anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco ☉ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 383.289

III

Venerabilibus Servis Dei Vincentio Queralt Lloret, ex Congregatione Missionis, presbytero, et XX Sociis, martyribus, Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quemadmodum communicatis Christi passionibus, gaudete, ut et in revelatione gloriae eius gaudeatis exsultantes» (1 Pe 4, 13).

Adhortatio Principis Apostolorum resonat in vita et morte XXI Venerabilium Servorum Dei pertinentium ad Familiam Vincentianam (id est ad Congregationem Missionis, Filias Caritatis, Consociationem Sacri Numismatis). Hi fidei testes glorioso agmini associantur martyrum qui sanguinem fuderunt tempore persecutionis adversus Ecclesiam Catholicam in Hispania in prima parte XX saeculi. Ipsi sunt:

1. Pater VINCENTIUS QUERALT LLORET, natus Barcinone die XVII mensis Novembris anno MDCCCXCIV. Iuvenis Congregationem Missionis ingressus, anno MCMXVIII presbyter ordinatus est. Orator, musicus et poëta, deditus erat praedicationi, missionibus ad populum et apostolatu iuvenum. Exarsa persecutione, refugium invenit apud quandam familiam, attamen detecto eius refugio denuntiatioque statu sacerdotali, comprehensus est atque paucas post horas occisus Barcinone die XXX mensis Novembris anno MCMXXXVI.

Iisdem in rerum adiunctis occubuerunt morte eius sodales:

2. Pater EMMANUEL BINIMELIS CABRÉ, presbyter, die I mensis Februarii anno MDCCCXCII natus est in urbe *Reus*; occisus die XII mensis Septembris anno MCMXXXVI.

3. Pater ALOISIUS BERENGUER MORATONAS, presbyter, die IV mensis Iulii anno MDCCCLXIX natus in loco *Santa María de Horta*, obiit die XXVIII mensis Maii anno MCMXXXVII ob septicaemiam vexationibus in carcere habitis effectam.

In eadem archidioecesi Barcinonensi morabantur duae Filiae Caritatis, quae die XXIV mensis Octobris anno MCMXXXVI, in vigilia sollemnitatis Christi Universorum Regis, in loco *Tibidabo* Barcinone interfectae sunt:

4. Soror TURIBIA MARTICORENA SOLA, nata in vico *Murugarren* prope Navarram die XXVII mensis Aprilis anno MDCCCLXXXII;

5. Soror DORINDA SOTELO RODRÍGUEZ, nata in vico *Lodoselo* iuxta Auriense die XVI mensis Februarii anno MCMXV.

6. Pater IOANNES PUIG SERRÁ, presbyter, missionarius valde assiduus, canonicè Barcinonensis provinciae Congregationis Missionis sodalis, natus est in pago *San Martín de Centellas* die XXI mensis Iulii anno MDCCCLXXIX; una cum aliis sacerdotibus et laicis occisus est in carcere arcis oppidi *Figuères* iuxta Gironam die XIII mensis Octobris anno MCMXXXVI.

Valentiae interfecti sunt duo sacerdotes, qui iam antea persecutiones et pericula mortis erant experti in bellis pro independentia Philippinarum, dum docebant in Seminario. Ipsi comprehensi sunt die XVI mensis Iulii anno MCMXXXVI, eodemque anno occisi.

7. Pater AGAPITUS ALCALDE GARRIDO, presbyter, natus in vico *Rubena*, prope Burgum, die XXIV mensis Martii anno MDCCCLXVII, occisus est die XXXI mensis Iulii anno MCMXXXVI.

8. Pater RAPHAËL VINAGRE TORRES-MUÑOZ, presbyter, natus in pago *Feria*, provinciae Pacensis, die XXIV mensis Octobris anno MDCCCLXVII, occisus est die XI mensis Septembris anno MCMXXXVI.

9. RAPHAËL LLUCH GARÍN, iuvenis laicus, natus est Valentiae die XVIII mensis Ianuarii anno MCMXVII. Pharmacopolium administrabat, quoniam eius cognatus, ad quem illud pertinebat, erat in vinculis detentus. Etiam ipse, tantum quia recusavit imaginem Beatissimae Virginis Mariae tollere, quae in officina eius exstabat, nec passus est in domo sua seditiosos viros blasphemari, die XII mensis Octobris anno MCMXXXVI sine causa apprehensus est. Post tres dies occisus est in via municipali Sillae, undeviginti annos natus, ultima verba proferens: «Ego catholicus sum, catholicus sum! Vivat Christus Rex!».

10. Pater IOSEPHUS ACOSTA ALEMÁN, presbyter, die XXVII mensis Maii anno MDCCCLXXX Carthagine in Hispania natus est. Congregationem Missionis ingressus, auctus est presbyteratu die XIII mensis Iunii anno MCMVIII. Ob donum facile sermones ediscendi missionarius fuit in Sinis. Mense Iulio anno MCMXXXVI Totanae iuxta Murciam morabatur, munere fungens cappellani in

valetudinario et asylo Filiarum Caritatis. Mortuus est in carcere Totanae die xxxi mensis Ianuarii anno MCMXXXVII.

11. IOANNES IOSEPHUS MARTÍNEZ ROMERO, presbyter, die XXI mensis Augusti anno MDCCCLXXXIX Totanae natus est. Occisus est Totanae die xxxi mensis Ianuarii anno MCMXXXVII.

12. PETRUS IOSEPHUS RODRÍGUEZ CABRERA, presbyter, die xv mensis Iulii anno MCMIII in eodem oppido natus est. Occisus est Totanae die xxxi mensis Ianuarii anno MCMXXXVII.

Copiosum coetum constituunt Servi Dei qui sanguinem effuderunt Carthagine in Hispania, iuxta Murciam. Illic, Filiarum Caritatis impulsu, Consociatio Sacri Numismatis orta est, cuius sodales item persecutio religiosa attigit, percutiens illos nulla alia de causa nisi quod actuosi catholici erant. Quorum nomina sunt:

13. PETRUS GAMBÍN PÉREZ, presbyter, die xvii mensis Iulii anno MDCCCLXXXVI Carthagine in Hispania natus est. Fuit Curio paroeciae Sacri Cordis Iesu ac Moderator Consociationis. Apprehensus est die xix mensis Iulii anno MCMXXXVI, dum expulsionem Filiarum Caritatis obsistere conabatur; martyrium passus est die xv mensis Augusti eodem anno.

14. CAIETANUS GARCÍA MARTÍNEZ, presbyter, die vi mensis Ianuarii anno MDCCCXCV in oppido Jumilla iuxta Murciam natus est. Mortuus est eodem die xv mensis Augusti nativo in oppido, una cum suo cognato qui noluit eum derelinquere.

15. IOSEPHUS SÁNCHEZ MEDINA, presbyter, institutor iuvenum, scriptor egregius atque fautor assiduus devotionis erga Immaculatam Virginem a Sacro Numismate. Cum familia recessum invenit in oppido *Archena*, ubi natus erat die iii mensis Augusti anno MCM. Persecutores occiderunt etiam patrem eius Iosephum, postquam martyrio filii adstiterat, die xvii mensis Octobris anno MCMXXXVI.

16. FRANCISCUS GARCÍA BALANZA, laicus, die II mensis Aprilis anno MCM Carthagine in Hispania natus est. Unus fundatorum et primus praeses Consociationis Filiorum Mariae fuit. Dum negotia sua agebat apprehensus est; insidiosae in tergum percussus, die xxv mensis Augusti anno MCMXXXVI immaniter interfectus est.

Alii Consociationis sodales atque inter Carthaginis iuvenes praestantes erant:

17. **MODESTUS ALLEPUZ VERA**, laicus, die v mensis Aprilis anno MCMVI natus est Carthagine in Hispania. Administer fuit, uxoratus et pater duorum parvulorum.

18. **HENRICUS PETRUS GONZÁLVEZ ANDREU**, laicus, die xv mensis Iulii anno MCMX in eadem urbe natus est. Ipse notariali officioungebatur.

19. **IOSEPHUS ARDIL LÁZARO**, laicus, die xviii mensis Augusti anno MCMXIV natus est. In quadam officina scriptor fuit.

Hi tres comprehensi sunt et aliquod post tempus in carcere Carthagine in Hispania manuballista occisi sunt die xxii mensis Septembris anno MCMXXXVI.

Etiam die xviii mensis Octobris eodem anno Carthagine in Hispania morte cruenta occubuerunt duo olim praesides Consociationis, videlicet:

20. **ISIDORUS JUAN MARTÍNEZ**, laicus, die x mensis Maii anno DCCCXCIX Carthagine in Hispania natus est. Advocatus fuit, uxoratus et pater trium filiorum, qui religionem Ecclesiaeque iura scriptis suis defendit.

21. **FRANCISCUS ROSELLÓ HERNÁNDEZ**, die xxviii mensis Februarii anno MCMVII Carthagine in Hispania natus est. Unus filius fuit viduae uxoremque proxime ducturus.

Fama martyrii horum Servorum Dei diffusa est in christiana communitate. Quapropter apud curias ecclesiasticas dioecesium, in quorum territorium ipsi mortui sunt (quinque Barcinonensis, unus Gerundensis, tres Valentinae ac duodecim Carthaginensis in Hispania) inter annos MCMLX et MCMLXI Processus Ordinarii peracti sunt. Qui proinde coniuncti sunt Valentiae, ubi Inquisitio dioecesana acta est, cuius iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum per decretum agnovit. Positione parata, in Congressu peculiari die iv mensis Februarii anno MMXVI Consultores Theologi favens dederunt suffragium. Die viii mensis Novembris eodem anno in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi agnoverunt hos Servos Dei mortem passos fuisse propter fidelitatem in Christum et Ecclesiam. Demum Nos Ipsi die i mensis Decembris eiusdem anni facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret. Statuimus etiam ut